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صفحه آرا: مجید اصغری

خبرهای کوتاه

حمایتازدانشبنیانهایآسیبدیده 1
شــرکت های دانش بنیــان آســیب دیده از تجــاوز رژیــم 
صهیونیســتی می تواننــد روی حمایــت ویــژه صنــدوق 
نــوآوری و شــکوفایی حســاب  کننــد. دانش بنیان هایی که 
به اشکال مختلف ازجمله افت چشمگیر فروش و درآمد، 
تخریب فضای کار و زیرســاخت های تولید یا از بین رفتن 
محصولات آسیب دیده اند، می توانند حداکثر تا پایان تیر، 
با تکمیل کاربرگ و ارائه مستندات در وب سایت صندوق 
نوآوری و شکوفایی، نسبت به اظهار آسیب ها و خسارات 

وارده اقدام کنند.

موفقیترابطمغزیدرتحرکاندامهایفلج 2
تیمــی از محققــان دانشــگاه نانــکای چیــن نخســتین 
آزمایش انسانی رابط مغز-رایانه کاشــته شده در مغز از 
طریق رگ های خونی در جهان را انجــام داده اند. در این 
آزمایش یک بیمــار فلج توانســته دوبــاره اندام هایش را 

حرکت دهد.

فضاپیمایترکیبیفرانسوی

کیفهاینانوییضدعفونیشونده

3

4

فرانسوی ها فضاپیمای جدیدی ساخته اند که عملکردی 
ترکیبی دارد. این فضاپیما به نام ورتکس)VORTEX( هم 
مثل یک جت روی زمین می نشــیند و هم مثل یک شاتل 
فضایــی عمــل می کنــد. شــرکت داســو اوییشــن به عنوان 
ســازنده، از این وســیله در نمایشــگاه هوایی اخیر پاریس 

رونمایی کرده است.

یکــی از شــرکت های دانش بنیــان بــا تولیــد کیــف و 
کوله پشتی نانویی راهکاری بهداشتی و بادوام برای حمل 
وســایل ارائــه داده اســت. این محصــولات بــا بهره گیری 
از ژئوممبــران الیــاف دار آنتی باکتریــال حاوی نانــوذرات، 
می تواننــد از رشــد باکتری هــای بیمــاری زا جلوگیــری و از 
ایجاد بوی نامطبوع در این محصولات پرکاربرد ممانعت 

کنند.

آبشاری از شن های تیره روی مریخ
این عکس توسط مدارگرد شناسایی مریخ )MRO( در نزدیکی 
قطب شــمال مریخ در آوریل ۲۰۰۸ گرفته شــده اســت. به نظر 
می رســد دامنه تپه ای پــر از درخت باشــد، امــا در واقع درخت 
نیستند، اینها یخ دی اکســید کربن به شکل شبنم هستند که 
سطح تپه های شنی را پوشانده اند. این یخ ها زیر نور خورشید 
بهاری ذوب شده اند و شن تیره تری را که ابتدا درون تپه ها بوده، 

آشکار و نوارهای تیره ای را ایجاد کرده اند. 

عکس نوشت

اینفوگرافیک

ساعت جدید شیائومی به بازار آمد
شیائومی از ساعت هوشــمند جدید خود با نام »واچ اس4« 
رونمایی کرد. این ساعت 41میلی متری دارای سیستم عامل 

هایپر OS2 است. 

صفحه نمایش
1.3۲ اینچ

وزن
3۲ گرم

باتری
3۲5 میلی آمپر

قیمت
1۲۰ یورو

رزولوشن
466×466 پیکسل

افزایشتوانارتباطیدرایاماربعین
سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: برای پیشبرد مؤثرتر امور ارتباطی در ایام اربعین حسینی  
اگر لازم باشــد در قالب سفرهای اســتانی، جلساتی با اســتانداران اســتان های مرزی برگزار خواهیم کرد تا با 

هماهنگی کامل، پشتیبانی ارتباطی از زائران اربعین به بهترین نحو ممکن صورت گیرد.

عدالتدردسترسیحداکثریبهتجهیزات
امیر یونسیان، مدیر شــبکه آزمایشگاهی کشــور: هدف اصلی شــبکه آزمایشگاهی کشــور ایجاد عدالت در 
دسترســی، هم افزایی ظرفیت ها و بهره بــرداری حداکثری از توان تجهیزاتی موجود در کشــور اســت و تلاش 

شده که این ظرفیت ها چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، در اختیار جامعه علمی قرار گیرد.

روباتهاپابهتوپشدند
چین روبات ها را در رقابت های ورزشی همچون دوی ماراتن، بوکس و فوتبال  آزمایش می کند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

درحالی که تیم ملی فوتبال چین شانسی 
برای رسیدن به جام جهانی2026پیدا نکرد، 
چند تیم متشکل از روبات های انسان نما در 
پکن بیش از آنکه به خاطر مهارت ورزشی  
خودنمایی کنند به دلیــل توانایی فناوری 
هــوش مصنوعی به کاررفتــه در آنها دل 
هواداران را ربودند. شنبه شب گذشته در 
پکن، 4تیم 3نفره از روبات های انسان نما 
در تورنمنتی کاملا خودران رودرروی هم 
ایستادند؛ رقابتی که نخستین نمونه از این 
دست در چین خوانده و پیش نمایشی برای 
»بازی های جهانی روبات های انســان نما« 
محسوب می شــود که قرار است در پکن 

برگزار شود.

توسعه روبات های انسان نما
چین تلاش هــای خود را برای توســعه 
روبات های انســان نمای مجهز به هوش 
مصنوعی شــدت بخشــیده اســت و از 
رقابت های ورزشی همچون دوی ماراتن، 
بوکس و فوتبال به عنوان میدان آزمایش 
واقعی بهره می گیرد. چِنگ هاو، بنیانگذار 
و مدیرعامل شرکت بوستر روباتیکس که 
تأمین کننده روبات های بازیکن اســت، 
می گویــد: مســابقات ورزشــی بهترین 
بستر آزمایش برای روبات های انسان نما 
هستند و به پیشرفت سریع تر الگوریتم ها و 
سیستم های یکپارچه سخت افزار  ـ  نرم افزار 
کمک می کنند. او همچنین بر »ایمنی« 
به عنــوان دغدغــه ای در به کارگیــری 

روبات های انســان نما تأکید کرد. چنگ 
توضیح داد: در آینده ممکن است روبات ها 
را با انســان ها در یک بازی فوتبال روبه رو 
کنیم. بنابراین باید مطمئن شویم کاملا 
ایمن هستند. می توان مسابقه ای ترتیب 
داد کــه نتیجه برد و باخت مهم نباشــد، 
اما تعاملات واقعــی هجومی و دفاعی رخ 
دهد. این کار به تماشاگران کمک می کند 
اعتماد کننــد و بفهمنــد روبات ها ایمن  

هستند.

THU قهرمان شد

در دیدار پایانــی، تیــم THU Robotics از 

دانشگاه تسینگ هوا با نتیجه ۵ بر 3 تیم »کوه 

و دریا«ی دانشگاه کشــاورزی چین را شکست 

داد و به قهرمانی رسید. به گفته چِنگ، شرکت 

بوســتر روباتیکس ســخت افزار مورد نیاز هر 

4تیم دانشــگاهی را تأمین کــرد، درحالی که 

گروه های پژوهشــی هر دانشگاه الگوریتم های 

اختصاصی خود را بــرای ادراک، تصمیم گیری، 

آرایش بازیکنان و راهبردهای پاس دهی، شامل 

متغیرهایی نظیر سرعت، نیرو و جهت را توسعه 

بخشیدند و در روبات ها جای دادند.

کاملا خودمختار
بــه  گفتــه برگزارکننــدگان، ویژگی مهم 
این رقابت هــا آن بود که همــه روبات های 
شرکت کننده کاملا خودمختار و با بهره گیری 
از راهبردهای مبتنی بر هوش مصنوعی بدون 
هیچ مداخله یا نظارت انسانی عمل می کردند. 
این روبات ها که مجهز به حسگرهای پیشرفته 
تصویری هستند، قادر به شناسایی توپ بودند 
و با چابکی خاصی در زمین جابه جا می شدند. 
این روبات ها به  گونه ای طراحی شده بودند که 
پس از زمین خوردن بتوانند خودشان دوباره 
بایستند؛ اما در جریان مسابقه، چند روبات 
ناچار شــدند زمین بازی را با برانکارد ترک 
کنند که همین موضوع به واقع گرایی تجربه 

این مسابقات افزود.


